
CALHAS LIVRES DE HALOGÉNEO 

www.efapel.com
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PORTUGAL EXPORT SAT - Serviço de Apoio Técnico

Serpins  +351 239 970 136   +351 239 970 135  +351 239 970 132

3200-355 Serpins     800 202 344   +351 239 970 139     sat@efapel.com

PORTUGAL     comercial@efapel.com     export@efapel.com



IP44 IK08

ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM DE CALHAS ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM DE MECANISMOS

DISTRIBUIÇÃO (L X H) Ref.

Derivação Ângulo
Interior
Variável

Ângulo
Plano

Variável

Junta  Topo Ângulo
Exterior
Variável

Derivação com
Redução para 
Calha 110x50

Derivação com
Redução

Divisória Adaptador Modular 
Q45 para

Tampas L75 -
2 Módulos

Centro p/ Adaptador 
Modular Q45 para

Tampas L75 -
2 Módulos

Adaptador Q45
para

Tampas L60/75 -
2 Módulos

Adaptador Q45
para

Tampas L75 -
4 Módulos

Adaptador Q45
para

Tampas L75 -
6 Módulos

Caixa
Encastrável

Caixa
Semiencastrável

Caixa Encastrável
para Aparelhagem

Tipo Italiano

110x34 10080 HBR 10081 GBR 10082 GBR 10083 GBR 10084 GBR 10085 GBR 10086 GBR — 10088 GBR 10089 G

10950 ABR 10959 ABR 10986 ABR 10952 ABR 10954 ABR 10984 GBR 10985 GBR 10971 ABR

110x50 10090 HBR 10091 GBR 10092 GBR 10093 GBR 10094 GBR 10095 GBR 10096 GBR — 10098 GBR

10099 G90x50 10180 HBR 10181 GBR 10182 GBR 10183 GBR 10184 GBR 10185 GBR 10186 GBR — —

180x50 10290 HBR 10291 GBR 10292 GBR 10293 GBR 10294 GBR 10295 GBR 10296 GBR 10298 GBR —

Série 10 - CALHAS LIVRES DE HALOGÉNEO E ACESSÓRIOS

IP44 IK07

ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM DE CALHAS ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM DE MECANISMOS

MOLDURAS (L x H) Ref.

Derivação Ângulo Interior
Variável

Ângulo Plano
Variável

Junta Topo Ângulo Exterior
Variável

Adaptador 
Lateral

Série 3700

Adaptador 
Lateral

Série 47

Adaptador 
Lateral

Série Q45

Caixa Saliente
para

Série LOGUS 90

Caixa Saliente 
Dupla para

Série LOGUS 90

Caixa Saliente 
Tripla para

Série LOGUS 90

Caixa Saliente
para

Série Sirius 70

Caixa Saliente
para

Série Apolo 5000

Caixa
Saliente

Modular Q45

Centro para
Caixa Saliente 
Modular Q45

Caixa Saliente
p/ Aparelhagem 

Tipo Italiano

20x12,5 10030 HBR 10031 GBR 10032 GBR 10033 GBR 10034 GBR 10035 GBR 10036 GBR 10037 ABR 10038 ABR 10963 ABR

10976 ABR

10976 AMF

10976 AIS

10976 AGE

10976 APE

10976 AAL

10976 APM

10976 ADU

10994 ABR

10994 AMF

10994 AGE

10994 APE

10994 AAL

10994 AIS

10994 APM

10994 ADU

10995 ABR

10995 AMF

10995 AGE

10995 APE

10995 AAL

10995 AIS

10995 APM

10995 ADU

10975 ABR

10975 AMF

10981 ABR

10981 AMF
45996 ABR 45997 ABR 10972 ABR

32x12,5 Sem Divisória 10400 HBR

10401 GBR 10402 GBR 10403 GBR 10404 GBR 10405 GBR 10406 GBR — — —

32x12,5 10410 HBR

32x16 10040 HBR 10041 GBR 10042 GBR 10043 GBR 10044 GBR 10045 GBR 10046 GBR 10047 ABR 10048 ABR 10964 ABR

40x12,5 10050 HBR 10051 GBR 10052 GBR 10053 GBR 10054 GBR 10055 GBR 10056 GBR 10057 ABR 10058 ABR 10965 ABR

40x16 10060 HBR 10061 GBR 10062 GBR 10063 GBR 10064 GBR 10065 GBR 10066 GBR 10067 ABR 10068 ABR 10966 ABR

50x20 Sem Divisória 10500 HBR 10501 GBR 10502 GBR 10503 GBR 10504 GBR 10505 GBR 10506 GBR — — —

�� HBR - Calha Livre de Halogéneo Branco; GBR - Acessório Branco; ABR - Acessório Branco; AMF - Acessório Marfim; AGE - Acessório Gelo; APE - Acessório Pérola; AAL - Acessório Aluminio; AIS - Acessório Gris; APM - Acessório Preto Mate; ADU - Acessório Dourado.
�� Todos os Acesórios são Livres de Halogéneo.

Nota: Calha fornecida com Filme.


